ris, dict. Ciurlin. *ubi supra*, dict. num. 24. & 25. *ob hoc*

... *ob hoc* ... **FUNDAMENTO V.**

PORQUE SIENDO DICHO DON ANDRES

heredero de su padre, y este de Doña Juliana, la qual lo era de

Don Francisco, que dispuso à favor del Clero, para des-

pués de los dias de Doña Juliana, no puede impugnar,

ni venir contra dicha disposicion.

61. **P**Or los Testamentos exhibidos en el pley-

to, consta, que Don Andres es heredero,

y tiene causa de Doña Juliana Ciurana, y juntamente

que Don Francisco instituyó heredera à la misma Do-

ña Juliana durante su vida, con obligacion empero

de restituir sus bienes al Clero: con que aviendo accep-

tado aquella la herencia de Don Francisco, de la mis-

ma manera que no podia impugnar la disposicion de

este, assi tambien no le es permitido à Don Andres.

62. Porque es indubitada proposicion, que el here-

dero no puede contravenir, ni contradecir el hecho del

difunto, cuius est hæres, *text. express. in l. 7. C. de liberal.*

caus. ibi: Si ab eo cuius servus fuisti manumissus es frustra li-

bertatis controversiam sustines. maxime ab hærede eius, qui te

manumissit, cum, & si iure libertas non processerit, respectu

tamen ad iuræ hereditatis voluntatem defuncti suo consensu fir-

mare debuit, l. 14. C. de rei vindic. l. 3. C. de rebus alienis non

alienand. l. ex qua persona 149. ff. de regul. iur. l. l. Caponi,

post observ. forens. decis. 63. num. 2. & apud Roxas, decis.

158. num. 17. Actolin. resol. 33. num. 31. Viscolo de

transact. quæst. 80. num. 1. y se funda vt ibi: Quia defun-

ctus, & hæres ab eo institutus pro vna, & eadem persona re-

patantur, ideo si posset contra factum defuncti venire, veniret

contra factum proprium, quod esset absurdum. Lo mismo sigue Viviano Ciroccho; *discept. 2.1. num. 57.* *de transact. dist. quest. 80. a num. 2. ad 5.* Ciroccho, *discept. 5. num. 66.* ibi: *Quod procedit non solum in propriis hereditibus, sed etiam in alijs hereditibus subsequenribus.* Et ibi: *Et procedit in quibuscumque successoribus.*

64 Y lo mismo deviera dezirse, aunque Don Andres ex propria persona, & iure quisieffe impugnar factum defuncti; porque aun en este caso, no le sería permitido. *Virseol. dist. quest. 80. num. 2.* Cirocch. *discept. 5. num. 65.* *Et discept. 61. num. 15.* *Et discept. 60. num. 44.* Y en el siguiente dà la razon: *Etenim non potest esse heres, Et contra venire facti defuncti.* Et maximè non confecto inventario. Cirocch. *discept. 5. num. 67.* *Et 68.* *Et discept. 60. a num. 46.* *Iul. Caponi, tom. 4. discept. 321. num. 40.*